

نشست معاون اول رئیس جمهور با مدیران



معاون اول رئیس‌جمهور بر ضرورت بهره‌گیری دولت از ظرفیت اندیشکده‌ها تأکید کرد و گفت: اندیشکده‌ها کانون و سرمایه‌ای بزرگ برای تعریف مسأله و ایده و همچنین نعمتی بزرگ برای حل مسائل دولت و کشور به شمار می‌آیند.

به گزارش ایرنا، محمد مخبر در نشست ۲ ساعته با مدیران ۱۶ اندیشکده اقتصادی فعال در کشور با اشاره به اینکه در سال‌های گذشته از ظرفیت بزرگ اندیشکده‌ها در دولت‌ها و کشور غفلت اساسی شده است، افزود: استفاده از ظرفیت اندیشکده‌ها باید به ادبیات مشترک دولت تبدیل شود. به همین دلیل ساماندهی اندیشکده‌های اقتصادی برای گسترش تعامل و ارتباط با بدنه دولت بویژه وزارتخانه‌ها اهمیت اساسی دارد و باید با ایجاد یک ساختار تخصصی و گروه‌بندی اندیشکده‌ها، مسائل موجود به صورت موضوع محور ارائه شده و راهکارها و پیشنهادات این اندیشکده‌ها مورد بررسی قرار گیرد. مخبر گفت: اقدامات بزرگی در زمینه ترانزیت، سرمایه‌گذاری، معدن و مسکن در دولت انجام شده است و باید از دیدگاه‌ها و نظرات به روز اندیشکده‌های دلسوز و دغدغه‌مند به‌عنوان یک کانون هوشمند در کشور استفاده شود تا این اقدامات کارشناسی و تدقیق شود و بهبود یابد.

معاون اول رئیس‌جمهور فعال نبودن بخش خصوصی در کشور را یکی از نقص‌های جدی عنوان و تأکید کرد. در این جلسه مدیران بخش خصوصی انگیزه کافی برای سرمایه‌گذاری در کشور نداشته واز اندیشکده‌ها انتظار می‌رود به‌عنوان حلقه میانی دولت و بخش خصوصی فعال شوند. همچنین اندیشکده‌ها باید نسخه عملیاتی در خصوص مسائل روز از جمله ارز، انرژی و مسکن در اختیار دولت قرار دهند و ما حتماً از این ظرفیت استفاده خواهیم کرد. در این جلسه مدیران اندیشکده‌ها نیز به تشریح و تبیین نظرات، رویکردها و دغدغه‌های خود در زمینه‌های مختلف از جمله دیپلماسی اقتصادی، اقتصاد دریا، شکاف مالیاتی، آسیب‌شناسی فعالیت‌ها و نهادهای ستادی دولت، اقتصاد دیجیتال، ناترازی انرژی، توسعه سواحل مکران، الگوهای تولید مسکن برای دهک‌های پایین، امنیت غذایی، ترانزیت، هاب هوایی و توسعه معادن پرداختند و پیشنهادهای خود را ارائه کردند.

■ **نشست با مدیر عاملان ۱۹ بانک دولتی و خصوصی**

معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه‌ای با مدیر عاملان ۱۹ بانک دولتی و خصوصی کشور، مسائل و چالش‌های بانک‌های تأمین تسهیلات و حمایت از ساخت مسکن و تولید دارو را مورد بررسی قرار داد و تمهیدات لازم برای حل مشکلات و تسریع در اجرای تعهدات اتخاذ کرد.

به گزارش ایرنا، محمد مخبر در این جلسه با اشاره به اینکه مسکن ۳۰ درصد سبد هزینه خانوار را شامل می‌شود، مشارکت بانک‌های عامل و بانک مرکزی برای سرمایه‌گذاری در بخش مسکن را امری بسیار مهم عنوان و تأکید کرد بانک‌های عامل باید با خلاقیت در روش‌های بانکداری و نوآوری در تأمین منابع مسکن و جذب نقدینگی، مشارکت و نقش جدی‌تری در تولید مسکن ایفا کنند. مخبر با اشاره به اینکه بانک‌ها امروز در تخصیص تسهیلات بخش مسکن از تعهدات و برنامه پیش‌بینی شده عقب هستند، بر ضرورت اجرای برنامه‌ای جهشی برای تسریع در پرداخت تسهیلات این بخش تأکید کرد و گفت: بانک‌های عامل بستر ساز اصلی توسعه کشور هستند و باید مطابق آنچه در تکالیف آنها قید شده، منابع مالی مرتبط با تولید مسکن را با اولویت تخصیص دهند. در این زمینه دولتی آمادگی دارد تا مشکلات و چالش‌های پیش روی بانک‌ها در مسیر انجام این تعهدات را بررسی و رفع کند. معاون اول رئیس‌جمهور همچنین از وزیر راه و شهرسازی خواست تا در جلسات جداگانه با هر یک از بانک‌های عامل، مشکلات را احصا و پس از رزیابی موارد لازم را برای تصمیم‌گیری ارائه کند. وی همچنین بانک‌های عامل را مکلف کرد ضمن تلاش برای جذب نقدینگی و هدایت آن به سمت تولید و اعطای تسهیلات تکلیفی، تا پایان سال تعهدات خود در بخش تولیدکنندگان دارویی را نیز به صورت کامل و صد درصدی انجام دهند. مخبر با اشاره به اینکه بخشی از کسری تولید دارو در اثر تأخیر در تأمین تسهیلات مورد نیاز تولیدکنندگان دارو بوده است، گفت: تأمین بوموق دارو مسأله‌ای است که با سلامت مردم گره خورده و دولت تأمین است که این موضوع را با جدیت دنبال کند.

## افتتاح بیمارستان الغدیر با حضور معاون اجرایی رئیس‌جمهور

معاون اجرایی رئیس‌جمهور در آیین افتتاح بیمارستان انصار الغدیر شهر بومهن، با بیان اینکه برخی از مغرضان سفرهای استانی رئیس‌جمهور را نمایشی می‌دانند، گفت:سرعت‌بخشی در افتتاح بیمارستان انصار الغدیر بومهن تجلی کارآمدی سفرهای استانی رئیس‌جمهور است. به گزارش ایرنا، محسن منصورى با اشاره به اینکه در برنامه و بودجه ردیفی برای بودجه بیمارستان انصار الغدیر وجود نداشت و سختی کار به همین دلیل بود، افزود: حضور رئیس‌جمهور دستور مستقیم و عنایتی که کردند مسیر اجرای طرح را فراهم کرد و خارج از روال عادی برنامه و بودجه مسئولان همت کردند کار را به سامان رساندند که این به‌معنای تصویر تآلود و تجلی از کارآمدی سفرهای استانی رئیس‌جمهور است. منصورى در ادامه بخش دردمان را نیازمند توجه ویژه دانست و افزود: امنیت و سلامت ۲ مسأله‌ای هستند که ما باید در حوزه مدیریت به آنها توجه کنیم و به فضل خدا در این دولت این توجه اتفاق می‌افتد. وی با اشاره به منویات رهبر معظم انقلاب مبنی بر اینکه «اگر خانواده‌ای مریض دارد بجز غصه مریض‌داری نباید دغدغه دیگری مانند کم و کاست مالی و بهداشتی داشته باشد»، افتتاح این بیمارستان را از منظر توجه به مشکلات حوزه بهداشت و درمان در یک پهنه جغرافیایی وسیع و متراکم از نظر جمعیت حائز اهمیت دانست و یادآور شد: مسأله مشارکت خیران و دولت بسیار مهم است، مدل کار قابل احترام باد که کشور هست و رحمت و رضوان خداوند بر حاج عباس جابری انصاری تمام که پایه‌گذار خیر بودند و این مدل همکاری از نکات و برجستگی‌های این طرح درمانی است.

منصورى افتتاح دیگران طرح را مدیریت جهادی و انقلابی برای اجرای دستور رئیس‌جمهور دانست و با قدردانی از دست‌اندرکاران تکمیل این طرح بیمارستانی خاطر نشان کرد؛ در زمانی کوتاه کاری متمیز، فاخر، قابل اعتنا و احترام به بهره‌بردارى رسید و ما در کشور به این جس کن کار نیاز داریم.

■ **دوشنبه ۲۶ دی ۱۴۰۱**

■ **سال بیست و هشتم**

■ **شماره ۸۱۰۵**

رئیس جمهور در بازدید سرزده از شرکت ملی گاز، مصرف صحیح گاز را مکمل تلاش‌های مسئولان دانست

# صرفه جویی برای عبور کم هزینه از سرما

انتقاد آیت الله رئیسی از انحلال شرکت ذخیره گاز در دولت قبل

**گروه‌سیاسی/** روز گذشته رئیس‌جمهور در برنامه‌ای از پیش اعلام نشده، در شرکت ملی‌گاز حضور یافت و در جریان آخرین وضعیت توزیع گاز، به‌عنوان اصلی‌ترین سوخت گرمایشی به سراسر کشور قرار گرفت. جلسه ستاد مدیریت بحران کشور نیز، روز گذشته به ریاست وزیر کشور و با حضور اعضای ستاد ملی مدیریت بحران در وزارت کشور برگزار شد و طی آن، آخرین هماهنگی‌ها و تدابیر برای مدیریت پهنه وضعیت پیش رو و نیز امدادرسانی‌های احتمالی مورد بررسی قرار گرفت. نفس برگزاری این جلسات و نشست‌ها و مهم‌تر از آنها، مباحث و راهکارهای پیش‌بینی شده در آنها، نشان دهنده بسج دولت و دستگاه‌های اجرایی برای عبور ساده‌تر و با کمترین خسارت از سرمای سراسری است. هرچند آیت‌الله رئیسی در شرکت ملی گاز، به برخی ترک فعل‌ها در گذشته همچون انحلال شرکت ذخیره‌سازی گاز اشاره کرد که موجب تشدید سختی و دشواری‌های امروز شده است.

■ **مصرف صحیح گاز، مکمل تلاش‌های مسئولان**

رئیس‌جمهور در شرکت ملی گاز، مهم‌ترین مسأله در شرایط فعلی را تأمین گاز خانگی با هدف گرمایش مورد نیاز مردم در اقصی نقاط کشور دانست و درعین حال تأکید کرد که مصرف صحیح گاز، مکمل تلاش‌های مسئولان برای توزیع و مدیریت بهینه گاز است. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، آیت‌الله رئیسی در حضور از پیش اعلام نشده در شرکت ملی گاز، ضمن حضور در مرکز کنترل شبکه گاز کشور، از نزدیک در جریان آخرین وضعیت توزیع گاز در سراسر کشور و اقدامات صورت گرفته برای پایداری این شبکه قرار گرفت. رئیس‌جمهور سپس در جلسه ویژه کارگروه تأمین پایدار سوخت زمستانی شرکت کرده و از تلاش‌ها و زحمات وزیر نفت و مسئولان شرکت ملی گاز که با توجه به شرایط خاص آب و هوایی پیش آمده در کشور برای مدیریت صحیح توزیع گاز تلاش زیادی کرده‌اند، قدر دانی کرد. آیت‌الله رئیسی، وجه مکمل تلاش‌های مسئولان اداره گاز را مصرف صحیح گاز از سوی مردم عنوان کرد و گفت: اصلاح الگوهای مصرف نیاز به فرهنگ‌سازی دارد که مسئولیت اصلی در این زمینه بر عهده رسانه ملی، اصحاب رسانه و تریبون‌داران است.

■ **وزیر کشور، راه اصلی عبور از بحران، بهبود مصرف‌است**

وزیر کشور بر استانداردسازی مصرف انرژی نیز تأکید کرد و گفت: در این مورد نیازمردم، بلکه سایر جوانب و مسائل ناشی از سرمای اخیر، مورد بحث و بررسی قرار گرفته‌اند. رئیس‌جمهور همچنین اشاره کرد که به وفور گاز مصرف می‌شود که بهره‌وری بالایی هم ندارد، اظهار کرد: در این زمینه می‌توان به شیوه گرم‌تاب اشاره کرد که برای گرم کردن فضا با اصلاح و بهبود استفاده مصرف در کشور دانست و گفت که در عین حال باید نسبت به کاهش مصرف انرژی نیز اهتمام داشت. وی با بیان اینکه در موارد بسیاری با مصرف مازاد فراوان گاز روبه‌رو هستیم که به شبکه توزیع گاز فشار می‌آورد، خواستار اصلاح این رویه شد.

«ایران» در خصوص آخرین تحولات مربوط به امنیت مرز ایران و عراق گزارش می‌دهد

# زبان اقتدار در برابر تروریست‌های اقلیم

**گروه سیاسی/** پس از رایزنی‌های فشرده و به کار بردن منطق میدان و دیپلماسی در ارتباط با تروریست‌های حاضر در اقلیم شمال عراق، خیرها اکنون حکایت از تحرکات مثبت دولت این کشور در ارتباط با تأمین امنیت مرزها دارد. روز گذشته عبدالامیر الشمری، وزیر کشور عراق در گفت‌وگو با شبکه العربیه گفت که بغداد برای کنترل مرزهایش با ایران و ترکیه اقداماتی اتخاذ کرده است و مرزهای عراق خط قرمز ما است که در کنترل آن سهل‌انگاری نخواهیم کرد.

به گزارش ایسنا، وی گفت که برای این امر مبالغ مالی اختصاص داده شده و پاسگاه‌ها و دوربین‌های حرارتی و برجک‌هایی تأسیس شده است. الشمری خاطرنشان کرد که بیش از ۶۰۰۰ نیرو در مرزهای عراق با ایران و ترکیه در اقلیم کردستان عراق مستقر شده‌اند.

وزیر کشور عراق گفت که هماهنگی‌ها با اقلیم کردستان ادامه دارد و نیروهای پیشمرگه بخشی از عملیات کنترل مرزها هستند.

بر اساس این گزارش اخیراً محمدکاظم آل صادق، سفیر جمهوری اسلامی ایران در بغداد از قاسم الاعرجی مشاور امنیت ملی عراق دیدار کرد و دو طرف درخصوص تأمین امنیت مرزها تبادل نظر کردند. یک روز قبل نیز محمد شیاع السوداني نخست‌وزیر عراق در جریان



آیت‌الله رئیسی در جلسه هیأت دولت مورد تأکید قرار داد

## بازرسی ریاست جمهوری مأمور نظارت بر واگذاری خودرو به دستگاه‌ها

آیت‌الله رئیسی در جلسه عصر دپرویز یکشنبه هیأت دولت با اشاره به افزایش برودت هوا و مصرف گاز در کشور، ضمن قدردانی از اقدامات دستگاه‌های ذیربط دولت برای تأمین گاز مصرفی خانه‌های مردم و واحدهای اداری و تجاری، بر اهمیت مدیریت مصرف تأکید کرد. رئیس‌جمهور با بیان اینکه تکمیل فاز ۱۱ مجتمع پارس جنوبی در سال‌های گذشته می‌توانست در رفع ناترازی گاز نقش مؤثری داشته باشد، اظهار داشت: بعد از ترک کار توسط شرکت‌های خارجی، عملیات تکمیل این فاز با قوت ادامه یافته و در آینده نزدیک به مراحل نهایی خواهد رسید.

آیت‌الله رئیسی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به فراگیر شدن استفاده از فضای مجازی در زندگی و کسب و کار مردم، از وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات خواست دغدغه‌های مردم در زمینه‌کندی سرعت و دیگر مشکلات موجود را با فوریت پیگیری و رفع کند.

■ **استاندارسازی مصرف انرژی در صنایع**

وزیر کشور بر استانداردسازی مصرف انرژی نیز تأکید کرد و گفت: در این زمینه وزارت صنعت، معدن و تجارت و سازمان ملی استاندارد وظایفی طبق قانون دارند که باید نسبت به بهینه‌سازی مصرف انرژی اقدام کنند.

وی همچنین بر آمادگی استان‌های معین برای امدادرسانی احتمالی به استان‌هایی که دچار مشکل می‌شوند، تأکید کرد. وحیدی تاوأم کار ناآویان در شرایط کنونی را ضروری دانست و گفت: پیش‌بینی رساندن سوخت مایع برای مناطقی که کمبود گاز وجود دارد، لازم است تا اگر قطععی گاز شدیم با سوخت مایع مشکل مردم برطرف شود.

■ **تأمین حداقلی گاز برای صنایع فولادی**

وزیر کشور بر آمادگی استان‌ها برای خدمت‌رسانی مردم در دوره برودت هوا تأکید کرد و درباره صنایع و تأمین انرژی آنها گفت: فرض بر این است تا جایی ممکن صنایع بویژه صنایع فولادی را

همچنان فعال باشند و رصد میدانی نقاطی را که دچار افت فشار گاز می‌شوند ادامه دهند.

■ **استان‌های معین برای امدادرسانی آماده‌باشند**

وی همچنین بر آمادگی استان‌های معین برای امدادرسانی احتمالی به استان‌هایی که دچار مشکل می‌شوند، تأکید کرد. وحیدی تاوأم کار ناآویان در شرایط کنونی را ضروری دانست و گفت: پیش‌بینی رساندن سوخت مایع برای مناطقی که کمبود گاز وجود دارد، لازم است تا اگر قطععی گاز شدیم با سوخت مایع مشکل مردم برطرف شود.

■ **تأمین حداقلی گاز برای صنایع فولادی**

وزیر کشور بر آمادگی استان‌ها برای خدمت‌رسانی مردم در دوره برودت هوا تأکید کرد و درباره صنایع و تأمین انرژی آنها گفت: فرض بر این است تا جایی ممکن صنایع بویژه صنایع فولادی را همچنان فعال باشند و رصد میدانی نقاطی را که دچار افت فشار گاز می‌شوند ادامه دهند.

**سفر مهم نخست‌وزیر عراق به تهران**
نخست‌وزیر جدید عراق هشتم آذرماه به ایران سفر کرد و بخشی از این سفر مربوط به رایزنی‌های بین دو کشور در خصوص مسائل مرزی بوده است. یک روز پیش از این سفر، رسانه‌های عراقی خبر دادند که السودانی با بازاریابی خصوصی استقرار نیرو برای تأمین امنیت مرزهای ایران و عراق به نتیجه رسیدب‌اند و نخست‌وزیر عراق جزئیات این توافق را برای اطمینان‌خاطر تهران در این سفر به مقامات ایران اعلام می‌کنند. اکنون خبرهای منتشر شده نشان می‌دهد با استقرار نیروهای عراقی، ایجاد پاسگاه و برجک و تأمین مالی امنیت مرزها، دولت عراق به خوبی نگران‌های تهران را درک کرده و به‌طور جدی تلاش دارد این مسأله را مورد توجه خود قرار دهد.

این خصوص را داد تا گام‌های اساسی را برداشته و اقدامات عملی در محل استقرار تروریست‌ها انجام شود. خواسته ایران جمع شدن مقرهای تروریست‌ها در حاشیه مرزهای ایران و عقب‌نشینی آنها تا عمق ۱۲۰ کیلومتری شمال عراق بود. همچنین سردار قائانی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران تروریست‌های مستقر در اقلیم کردستان عراق انجام شد و



حمله سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به تروریست‌های اقلیم

مقرهای گروهک‌های تروریستی نظیر دموکرات، کومله، پژاک پاک مورد اصابت قرار گرفت. نیروهای نظامی و امنیتی ایران با اشراف اطلاعاتی بالا حتی اسامی روستاها و مناطق کوچکی در اقلیم که تروریست‌های باقی‌مانده در آنجا مخفی شده بودند و مقرهایی را در آنجا تأسیس کردند منتشر کرده و صراحتاً اعلام داشتند عدم تأمین خواسته‌های حیاتی ایران منجر به برخورد سخت با آنها خواهد شد.

کشور انجام داد. این خبرها در حالی منتشر شده است که ایران از ابتدای تحرکات ضد امنیتی تروریست‌ها در ماه‌های اخیر اقدام به مجموعه اقداماتی در دو حوزه میدان نیز انجام داد. چندین عملیات پهبادی، موشکی و توپخانه‌ای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی علیه تروریست‌های مستقر در اقلیم کردستان عراق انجام شد و